МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от  20  марта  2014 года                                                             № 13

О мерах морального и материального стимулирования деятельности добровольных пожарных на территории

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

         В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.05.2011 года

 № 100- ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования участия граждан, принимающих активное участие в  обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Юркинского сельского поселения, администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение» постановляет:
            1. В целях поощрения добровольных пожарных за добросовестное выполнение своих обязанностей и активное участие в работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Юркинского сельского поселения установить следующие формы морального и материального стимулирования деятельности добровольных пожарных:
    - разовые денежные поощрения наиболее отличившихся добровольных пожарных в размере до 500 (пятьсот) рублей;

    - награждение ценными или памятными подарками в размере до 500 (пятьсот) рублей;

    - награждения Благодарственным письмом Главы администрации  муниципального образования «Юркинское сельское  поселение» за добросовестный труд, личные заслуги в обеспечении пожарной безопасности на территории Юркинского сельского поселения, добросовестный труд при выполнении общественных обязанностей, за осуществление конкретных и полезных для поселения дел в области пожарной безопасности.
         2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления меры морального и материального стимулирования деятельности добровольных пожарных, предоставляются на основании постановления администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» по представлению КЧС за счет средств бюджета поселения на текущий финансовый год.

      3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно - телекомуникационной сети «Интернет» (страничка- администрация).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации

   муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                     Ж.В. Ратникова